vencimentos calculados de acordo com a carga horária atribuída, conforme a tabela salarial vigente do magistério, em 

consonância com Lei Complementar nº 110/2016 de 04 de janeiro de 2016, que dispõe sobre a revisão geral anual dos 

servidores da Educação. 

b) O Profissional receberá o salário no valor de R$1.729,31 (um mil setecentos e vinte e nove reais e trinta e um 

centavos), para cumprir uma carga horária de 22hs.  

c) DAS CONDIÇÕES PARA EXERCER A FUNÇÃO DOCENTE: Para exercer a função docente o candidato deverá 

preencher um dos seguintes requisitos de habilitação/qualificação, constantes nos quadros 2.1.1.